

عنوان مقاله:

بررسی نحوه اجراء و تاثیر برگزاری دوره ضمن خدمت آموزش بزرگسالان بر عملکرد مدیران مدارس ابتدایی در ایران

محل انتشار:

فصلنامه توسعه آموزش جندی شاپور، دوره 8، شماره 0 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

فرانک امیدیان

مرضیه دهقانی

هدا رومزی

خلاصه مقاله:

اهداف عمده ی این پژوهش تعیین نحوه کیفیت اجراء و تاثیر برگزاری دوره ضمن خدمت آموزش بزرگسالان بر عملکرد مدیران مدارس در حوزه سوادآموزی در ایران بود. پژوهش حاضر از حیث هدف کاربردی، و از نظر گردآوری اطلاعات به روش توصیفی - پیمایشی است. جامعه آماری این پژوهش از چند زیر جامعه تشکیل می شود: مدرسان دوره آموزش بزرگسال در سطح کشور به تعداد ۱۶۰ نفر که آموزش دوره مدیران مدارس را عهده دار بوده اند، کلیه مدیران مدارس شرکت کننده در سطح کشور که در دوره سوادآموزی شرکت داشته اند و مدیران مدارس سطح کشور که در دوره سوادآموزی شرکت نداشته اند. حجم نمونه مدرسان ۹۰ نفر از استان ها و شهرستان های کشور بود. برای انتخاب مدرسان از شیوه ی نمونه گیری تصادفی ساده استفاده شد و برای انتخاب مدیران شرکت کننده در دوره سوادآموزی از نمونه گیری مرحله ای استفاده گردید. همچنین مدیرانی که در دوره ها شرکت نداشته اند؛ با توجه به اصل همگن بودن گروه گواه، در تحقیقات علی مقایسه ای و با عنایت به متغیر شهرستان و حجم نمونه ی منتخب مدیران شرکت کننده در دوره با روش نمونه گیری هدفمند انتخاب شدند. حجم نمونه مربوط به مدیران آموزش دیده و شرکت کننده در پژوهش حاضر ۴۴۶ نفر شامل استانهای فارس (۱۹۳ نفر) چهارمحال بختیاری (۴۲ نفر) لرستان (۸۴ نفر) همدان (۴۸ نفر) استان البرز (۲۳ نفر) و ایلام (۵۶ نفر) بود. همچنین حجم مدیران آموزش ندیده در پژوهش حاضر ۳۱۵ نفر بوده است. جهت آزمون سئوالات پژوهش از آزمون خی ۲، تی تک نمونه ای، آزمون تی مستقل و آزمون فریدمن استفاده شد. یافته های حاصل از این پژوهش با توجه به تحلیل های آماری نشان داد، کیفیت اجرای دوره ها برای مدرسان و مدیران از بعد کیفیت محتوا، مدرسان و مدیریت در سطح متوسط به بالا یا نسبتا مطلوب ارزیابی شد. همچنین از نظر مدرسان و مدیران مدارس دوره ی آموزش بزرگسالان تا حدود زیادی بر ارتقاء دانش، نگرش و مهارت آنان موثر بوده است. افزون بر این، سطح دانش مدیران آموزش دیده از مدیران آموزش ندیده بیشتر بود.

کلمات کلیدی:

دوره ضمن خدمت، آموزش بزرگسالان، مدیران مدارس، عملکرد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1541511>

